
Vikingaskepp på Vänerns botten? Marinarkeologen 
Roland Peterson berättar vid Värmlands 
Vikingacenter i Nysäter 
 
 
Vad är det egentligen som ligger begravt i bottendyn i Lurö skärgård, vad kan vraken och 
svärden strax intill berätta om Vänerlandskapens historia? Fynden som gjorts i vår och 
sommar av marinarkeologen Roland Peterson och hans medhjälpare från Vänermuseet i 
Lidköping är spännande nytillskott på fornfyndskartan. Dateringarna är ännu inte klara, men 
dykarna har dokumenterat en del som gör det möjligt att i alla fall spekulera kring skeppens 
funktion och omständigheterna kring deras undergång. Om det – och överhuvudtaget om det 
pågående arbetet med att lokalisera Vänerns tusentals vrak för historisk forskning – berättar 
Roland Peterson vid ett föredrag på Värmlands Vikingacenter i Nysäter på tisdagen i nästa 
vecka. 
 
Roland Peterson har varit aktiv med sitt arbete i flera decennier och har mängder av historier 
att berätta om arbetssätt och vad man kan hitta i djupen. Att han kommer just till Nysäter är 
ingen slump. Han var aktiv dykare i Gillbergadalens vatten i vevan när vikingaskeppet Glad 
invigdes sommaren 1998 och gjorde då fynd av skepp i Lillälven, som bedömdes vara 
medeltida. Dessa skeppsfynd presenterades första gången offentligt i samband med ett 
seminarium, som Föreningen Vikingaleden – ägare av Glad – arrangerade samma sommar. 
Sedan dess har Värmlands Vikingacenter etablerats i anknytning till skeppet Glads 
hemmahamn, som en besökspunkt för den som är intresserad av värmländsk kulturhistoria 
med anknytning till vikingatid och tidig medeltid. 
 
Föredraget arrangeras av Värmlands Vikingacenter och Föreningen Vikingaleden i samarbete 
med Studieförbundet Vuxenskolan i Säffle. 
 
(Föredraget hålls i Värmlands Vikingacenter tisdagen den 18 augusti kl 18, förhandsbokning av biljett möjligt 
genom tel 0533/303 20. Mer info via Toini Ek,  info[snabel-a]varmlandsvikingacenter.se, eller Peter Olausson, 
lassevander[snabel-a]hotmail.com) 


